1

２０２１年１０月１４日

学生各位

経営経済学部長 神山 博

【重要】全学生対象

2022年度演習科目の所属決定手続きについて

2022 年度に開講される演習科目を履修するためには、事前に所属決定手続きを行

う必要があります。

つきましては、下記のとおり、所属を希望する教員とあらかじめ面談を経たうえ

で履修許可を受けてください。履修許可を受けなければ、履修することができませ

んので、締切等に注意して、必ず手続きを行ってください。

記

１ 対象となる演習科目について

（１）新２年次（現１年次）

「経営演習Ⅰ」、「知の挑戦Ⅰ」、「名著講読演習」

（２）新３年次（現２年次）

「経営演習Ⅱ」、「経済演習Ⅱ」、「知の挑戦Ⅱ」、「ＡＣＢ演習」、「教養演習」

（３）新４年次（現３年次）

「卒業研究（経営）」、「卒業研究（経済）」、「卒業研究（地域みらい）」、

「卒業研究（ＡＣＢ）」、「卒業研究（教養）」

２ 演習科目概要（冊子）の配布について

（１）配布開始日 ：  2021年11月1日（月）

（２）配付場所  ： 事務局前に設置

３ 演習科目の説明会について

  一部の演習科目について説明会を開催します。履修を考えている人は、必ず出席

してください。説明会の日時と場所は、別途学内掲示でお伝えします。

2

４ 教員との面談について

  2021年11月1日（月）～ 11月22日（月）の期間内に、所属を希望する教員と

の面談を必ず行ってください。 面談の日時等は「2022年度科目概要」に記載され

ています。

５ 第１次申込について

 申込書に記入し、締切までに提出してください。

（１）提出締切 ：  2021年11月22日（月）17：00【厳守】

（２）提出場所 ： 事務局横 回収ボックスに投函

６ 第１次申込状況の発表について

第１次申込状況（各演習科目の申込人数と、定員を超えた演習科目の選考の有無、

選考方法等）について掲示します。

（１）第１次申込状況の発表

2021年12月1日（水）12：00 講堂前アトリウムに掲示

（２）所属希望者が定員に満たない場合

希望者全員が履修許可されますが、教員と面談を行っていない場合、選考・

履修許可の対象外となる場合があります。

（３）所属希望者が定員を超えた場合

選考を行うことがありますので、選考の有無、選考方法の詳細（スケジュー

ル、提出物等）について、必ず確認してください。

≪注 意≫

面談を行わずに希望申込を行った場合は、申込をした演習の申込状況に関係な

く、選考・履修許可の対象外となることがあります。

≪新３年次生・新４年次生への注意≫

同じ教員の演習に来年度も所属を希望する場合であっても、第１次申込は必ず

行ってください。

3

７ 履修許可状況【第１次】の発表について

2021年12月15日（水）12：00 講堂前アトリウムに掲示

８ 第２次募集について

第１次申込状況発表（2021年12月1日（水）12：00）時点で、定員に満たない

演習科目は第２次募集を行います。第２次募集に関する申込方法は、履修許可状況

【第１次】発表（12月15日（水）12：00）の際に併せて周知します。

（１）提出締切 ：  2021年12月20日（月）17：00

（２）提出場所 ： 事務局横 回収ボックスに投函

９ 履修許可状況【第２次（最終）】の発表について

2021年 12月 23日（木） 12：00 講堂前アトリウムに掲示

※第２次募集を行い、履修許可者に追加が生じた演習科目のみ掲示します。

10 その他

≪新４年次生への注意事項≫

◆「卒業研究」の履修を希望しない場合であっても、申込書を提出してください。

この場合は「代替科目」として、「自学科の未修得基幹・展開科目」の中から

４単位分を４年次在学中に履修することとなります。申込書の「２．希望しな

い」の番号を〇で囲み、４年次に履修を想定している「自学科基幹・展開科目」

を記入してください。

◆卒業研究の履修を希望する場合であっても、「自学科の未修得基幹・展開科目」

は、全員記入してください。